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Georgette Mosbacher, ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce,
przed  kilkoma  dniami  spotkała  się  w  Sejmie  z
parlamentarzystami, aby między innymi przedyskutować kwestie
związane  z  dalszą  współpracą  polsko-amerykańską.  Do  mediów
przedostało  się  nagranie  z  jej  wypowiedziami,  w  których
ostrzega ona między innymi przed „ingerencją w wolność prasy”,
co miało zapewne związek z pojawiającymi się od dawna planami
repolonizacji mediów działających na terenie naszego kraju.

Jako  pierwsi  o  groźbach  pod  adresem  parlamentarzystów  i
rządzących  pisali  na  Twitterze  posłowie  Platformy
Obywatelskiej,  natomiast  teraz  do  nagrania  ze  spotkania
Mosbacher z posłami z polsko-amerykańskiego zespołu do spraw
wzajemnej  współpracy  dotarli  dziennikarze  Agencji
Informacyjnej Polska Press. Z taśm wynika, iż przedstawicielka
amerykańskiego  rządu  w  Polsce  groziła  parlamentarzystom
brakiem  zniesienia  wiz  do  USA,  o  ile  zdecydują  się  oni
regulacje związane z tzw. wolnością prasy.

„Czy będzie jakiś procedowany projekt, co do którego państwo
myślicie, że należy się zainteresować, czy też coś może nas
niepokoić? (…) Powinniście mieć świadomość, że jedna rzecz, co
do której Kongres amerykański się zgadza, zarówno demokraci,
jak i republikanie, to jest wolność prasy. I nie mogę tego
mocniej  wyrazić.  W  tej  chwili  Kongres  w  USA  jest  bardzo
pozytywnie nastawiony do Polski. I demokraci, i republikanie
bardzo chętnie pomagają Polsce, bo wiedzą, że Polska jest
bardzo ważnym sojusznikiem. Ale to się może wszystko posypać.
Jeśli chodzi o wolność prasy, to tu wszystko jest czarno-białe
w USA. I mówię to państwu, bo słyszę o tym ciągle” – mówiła
Mosbacher.
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Amerykańska dyplomatka raczej nieprzypadkowo powiedziała o tym
tuż po pochwałach pod adresem naszego kraju, a także słowach
dotyczących bardzo prawdopodobnego zniesienia przez jej kraj
dotychczasowego reżimu wizowego. Oczywiście Mosbacher chodziło
o pojawiające się plany repolonizacji zagranicznych mediów,
które dominują na terenie naszego kraju. Jednym z najbardziej
znanych  przykładów  tego  typu  jest  przy  tym  stacja  TVN,
należąca do amerykańskiego koncernu Discovery Inc.
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